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Dotyczy: przetarg nieograniczony na Dostawe i wdrozenie infrastruktury serwerowej i sieciowej oraz
oprogramowania dla medycznego systemu informatycznego (MSI)

Zamawiajacy — Powiatowe Centrum Ustug Medycznych w Kielcach, udziela odpowiedzi na whioski
Wykonawcéw ztozone w przedmiotowym postepowaniu oraz dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy
Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.) dokonuje zmiany tresci SIWZ:

Pytanie nr 1

Dotyczy czesci 1 pkt. 11.1.1 Serwer aplikacyjny

Zamawiajgcy wymaga: Gniazda PCl:

Minimum 1 slot petnej wysokosci o predkosci x16 oraz 3 sloty Low Profile x16.

Czy Zamawiajacy dopusci serwer posiadajacy 1 slot petnej wysokosci o predkoéci x16 oraz 3 sloty Low
Profile? ;

OdpowiedZ nr 1

Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie i dokonuje zmiany zapisu SIWZ w Zataczniku nr 1A -
SOPZ Cze$é 1, rozdziat Il ust. 11.1.1 — serwer aplikacyjny w pozycji Gniazda PCI, kt6ra otrzymuje brzmienie:
»Minimum 1 slot petnej wysokosci o predkosci x16 oraz 3 sloty Low Profile”

Pytanie nr 2

Dotyczy czesci 1 pkt. 11.1.3. Serwer bazodanowy

Zamawiajacy wymaga: Oferowany serwer musi znajdowac sie na liscie Windows Server Catalog i posiadac
status , Certified for Windows” dla systeméw Microsoft Windows 2012 R2, Microsoft Windows 2016,
Microsoft Windows 2019.

W celu mozliwoéci zaoferowania nowoczesnego serwera prosimy o wykreslenie wsparcia do systemu
Microsoft Windows 2012 R2.

Oferowany serwer bedzie posiadat oczywiécie wsparcie do Microsoft Windows 2016 oraz do Microsoft

Windows 2019.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy dopuszcza wskazane rozwigzanie i dokonuje zmiany zapisu SIWZ w Zataczniku nr 1A — SOPZ
Cze$éé 1, rozdziat Il ust. 11.1.3 — serwer bazodanowy w pozycji Certyfikaty, kt6ra otrzymuje brzmienie:
- Serwer musi posiadac deklaracje CE,



- Oferowany serwer musi znajdowac sie na liscie Windows Server Catalog i posiadac status ,Certified for
Windows” dla systeméw Microsoft Windows 2016, Microsoft Windows 2019.”

Pytanie nr 3

Dotyczy czesci 1 pkt. 11.2.1 Serwerowy system operacyjny

Zamawiajacy wymaga: Windows Server Standard Core 2019 Open No Level Government Corelicense lub
réwnowazne.

Komplet umoiliwiajacy licencjonowanie wszystkich rdzeni i procesoréw w serwerach wirtualizacyjnych i
backup z pkt odpowiednio I1.1.1i 11.1.2.

W tabeli przedmiotu zaméwienia wyszczegélnione jest 4 sztuki ,Serwerowego systemu operacyjnego”.
Prosimy o wyjasnienie jaka ilo$¢ ,,Serwerowego systemu operacyjnego” powinna by¢ dostarczona:

° czy 4 sztuki zgodnie z tabelg ?

° czy 4 komplety po 2 licencje zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt. 11.2.1?

Odpowiedzi nr 3
Zamawiajacy informuje, ze wymaga dostarczenia 4 sztuk Serwerowego Systemu Operacyjnego zgodnie z
tabelg ilosciowa.

Pytanie nr 4

Dotyczy czesci 1 pkt. 11.2.2 Licencje dostgpowe serwera

Zamawiajacy wymaga: Oprogramowanie MS Windows 2019 Device CAL lub réwnowazne

Jednoczeénie Zamawiajacy wymaga: llo$¢ - Serwerowe licencje dostgpowe CAL dla dostarczonego
oprogramowania do serwerowego systemu operacyjnego dla minimum 65 uzytkownikéw

Prosimy o okreélenie czy Zamawiajacy oczekuje dostarczenia CAL-i dostgpowych na urzadzenia czy na
uzytkownikéw.

W opisie réwnowaznosci Zamawiajacy wymaga licencji z dostepem do zasobéw serwera dla okreslonej
liczby urzadzen.

Odpowiedz nr 4

Zamawiajacy informuje, ze wymaga dostarczenia serwerowych licencji dostgpowych CAL na urzadzenia,
czyli MS Windows 2019 Device CAL lub réwnowaznych.

Pytanie nr 5

Dotyczy czesci 2 pkt. 11.1.1 Przetacznik serwerowy

Zamawiajacy wymaga: Zasilacz Wewnetrzny, modularny, redundantny (2 sztuki)

Wg naszej wiedzy nie ma dostepnego na rynku przetacznika serwerowego posiadajacego porty 8x 10G
BASE-T oraz 8x 10GBASE-X SFP+ z mozliwoscia instalacji dwoch zasilaczy redundantnych.

Czy Zamawiajacy w takiej sytuacji dopusci przetacznik serwerowy posiadajacy jeden zasilacz wewngtrzny,
modularny i drugi identyczny zasilacz dostarczony do przetacznika jako zapas?

Odpowiedz nr 5

Zamawiajacy dopuszcza proponowane rozwigzanie i dokonuje zmiany zapisu SIWZ w Zataczniku nr 1B —
SOPZ Cze$¢ 2, rozdziat Il ust. I1.1.1 — Przetacznik serwerowy w pozycji, ktéra otrzymuje brzmienie:



,Wewnetrzny, modularny, redundantny (2 sztuki) lub 2 sztuki wewnetrzne, modularne, identyczne, przy
czym jeden z nich bedzie zasilaczem zapasowym.”

Pytanie nr 6

Zatacznik nr 1A — Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia (SOPZ) do Czesci |, pkt 11.3.8

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zapewni stacje robocze do przeprowadzenia instruktazy stanowiskowych
.zaréwno w wersji on-site jak i on-line oraz zapewni dostep do facza internetowego w pomieszczeniu
wyznaczonym przez Zamawiajacego do przeprowadzenia instruktazy on-line?

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy potwierdza, ze udostepni Wykonawcy pomieszczenia oraz facze internetowe celem
przeprowadzenia instruktazy stanowiskowych. Zamawiajacy oczekuje zapewnienia przez Wykonawce
stacji roboczych do przeprowadzenia instruktazy.

Pytanie nr 7

Zatacznik nr 1A — Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia (SOPZ) do Czesci |, pkt. 11.3.8, ppkt 10, lit. a)
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wymagang liczbe godzin instruktazy dla uzytkownikéw oprogramowania
SSI — 140 godzin, nalezy rozumieé jako iloczyn liczby uczestnikéw instruktazy i liczby godzin instruktazu
udzielonych tym uzytkownikom (np. 70 oséb x 2 godziny = 140 ).

Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie nr 8

Zafacznik nr 2 — Formularz oferty, pkt. 9 dotyczacy obowiazku podatkowgo — odwroconego VAT

9. Oéwiadczamy, iz wybdr naszej oferty prowadzi do powstania u Zamawiajqcego obowiqzku podatkowego
na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug w 2aKresie. .......ccoosucesie , .0
wartosci netto .............. ztotych.

Mechanizm odwréconego VAT polegajacy na przeniesieniu obowigzku rozliczenia tego podatku z
Wykonawcy na Zamawiajacego przestat obowigzywa¢ w 2019 roku i teraz obowigzuje mechanizm
podzielonej ptatnosci (split payment).

Czy Zamawiajacy wykresli z formularza oferty pkt. 9, w ktérym Wykonawca sktada oswiadczenie dotyczace
nieobowiazujacego obecnie mechanizmu odwréconego VAT?

Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy informuje, ze pkt 9 Formularza ofertowego dotyczacy obowigzku podatkowego jest zgodny
obowigzujacym art. 91 ust. 3a, ktéry brzmi ,Jezeli ztozono oferte, ktorej wybdr prowadzitby do powstania
u zamawiajqcego obowigzku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towardw i ustug,
zamawiajgcy w celu oceny takiej oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towardw i ustug,
ktéry miatby obowigzek rozliczy¢ zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, sktadajgc oferte, informuje
zamawiajgcego, czy wybdr oferty bedzie prowadzic do powstania u zamawiajgcego obowigzku
podatkowego, wskazujgc nazwe (rodzaj) towaru lub ustugi, ktorych dostawa lub Swiadczenie bedzie
prowadzi¢ do jego powstania, oraz wskazujqc ich wartosc bez kwoty podatku”.

Zgodnie z przypisem nr 2 Wykonawca wypetnia pkt 9 Formularza ofertowego, jesli jego dotyczy.



Pytanie nr9
Zatacznik nr 5A — Wz6r umowy dla Czesci, par. 3 ust. 2

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze terminy wskazane w tym postanowieniu wzoru umowy beda odpowiadaty
terminowi przekazania mu przez Wykonawce przedmiotu zaméwienia, co do ktérego pdiniej, po dacie
tego przekazania, Zamawiajacy podpisat protokét odbioru koricowego bez zastrzezen?

Odpowiedz nr 9

Zamawiajacy wyjasnia, ze par. 3 ust. 2 wzoru umowy wskazuje, ze terminy, o ktérych mowa w par. 3 ust.
1, tj. termin realizacji umowy (210 dni od podpisania umowy) oraz terminy wdrozenia zgodne z
Harmonogramem Wdrozenia, zostang dotrzymane, jezeli przed ich uptywem Wykonawca przekaze
Zamawiajacemu prawidtowo wykonany przedmiot zamdwienia, co zostanie potwierdzone podpisaniem
réwniez przed uptywem terminu realizacji umowy Protokotu odbioru koficowego bez zastrzezen. W innym
przypadku Wykonawca pozostanie w opéZnieniu do terminu wykonania prz‘edmiotu umowy.

Pytanie nr 10

Wz6r umowy dla Czeéci |, par. 5 ust. 1 pkt 2 lit. a) i b)

Zwracamy uwage, iz konieczne do wykonania zaméwienia informacje i dokumenty oraz systemy
informatyczne juz funkcjonujace u Zamawiajacego, i dostep Wykonawcy do nich, jest na tyle wazne dla
wykonania zaméwienia, ze szczegélnie istotnym jest udostgpnianie ich niezwtocznie, gdy tylko pojawi sie
taka potrzeba ze strony Wykonawcy, gdyz tylko w taki sposéb jest on w stanie dotrzymac¢ harmonogramu
wykonania zaméwienia.

Czy zatem Zamawiajacy potwierdzi, ze dostep do informacji, dokumentéw i systemoéw informatycznych, o
ktérych mowa w tych postanowieniach wzoru umowy, zapewni Wykonawcy w terminie wskazanym w
jego wezwaniu, ktére moze zostac ztozone Zamawiajacemu takze droga mailowga?

Odpowiedz nr 10

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu SIWZ w Zataczniku nr 5A - Wzér Umowy Czes¢ 1, par. 5 ust. 1 pkt 2
oraz Zataczniku nr 5B — Wzér Umowy Cze$¢ 2, par. 4 ust. 1 pkt 2, ktére otrzymujg brzmienie:

,2) zapewnienia Wykonawcy, w terminie 3 dni roboczych od momentu ztozenia wniosku do
Zamawiajacego: (...)

Pytanie nr 11

Zatacznik nr 5A — Wz6r umowy dla Czesci |, par. 6 ust. 8

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze jako nabywca autorskich praw majatkowych do Dokumentacji
zdefiniowanej w par. 6 ust. 1 wzoru umowy oraz autorskich praw zaleznych do niej, uprawniony do
zezwalania na wykonywanie praw zaleznych do jej opracowar, celem wykonania przez Wykonawce
zobowiazania, o ktérym mowa w par. 6 ust. 8 wzoru umowy, udzieli Wykonawcy licencji do Dokumentacji
na polach eksploatacji umozliwiajacych prawidfowe i nieskrgpowane wykonanie tego zobowigzania przez
Wykonawce?

Odpowiedz nr 11

Zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z par. 6 ust. 10 bedzie miat prawo wykonywania autorskich praw
zaleznych oraz zezwolenia na wykonanie praw zaleznych, co oznacza, ze Zamawiajacy bedzie miat prawo



zezwoli¢ na wykonanie aktualizacji dokumentacji osobom trzecim, w tym Wykonawcy, ktéry zgodnie z
umowa bedzie zobowigzany do $wiadczenia gwarancji na rzecz Zamawiajacego.

Pytanie nr 12

Zatacznik nr 5A — Wzér umowy dla Czesci |, par. 7 ust. 1
Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze dniami roboczymi w rozumieniu wzoru umowy sg dni od poniedziatku do
piatku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy?

‘Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy potwierdza, ze dniami roboczymi w rozumieniu wzoru umowy s3 dni od poniedziatku do
piatku, z wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 13

Zatacznik nr 5A — Wzér umowy dla Czesci |, par. 9 ust. 9
Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze wskazane w tym postanowieniu wzoru umowy odsetki to odsetki, o
ktérych mowa w art. 481 par. 2 Kodeksu cywilnego?

Odpowiedz nr 13

Zamawiajacy potwiefdza, 7e chodzi o odsetki ustawowe, o ktérych mowa w art. 481 par. 2 Kodeksu
cywilnego.

Pytanie nr 14

Zatacznik nr 5A — Wzér umowy dla Czedci |, par. 11 ust. 4

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze data usunigcia wad, o ktérej mowa w tym postanowieniu wzoru umowy
bedzie ustalona z uwzglednieniem terminu odpowiedniego, czyli obiektywnie ustalonego w oparciu o
czasookres wykonania niezbednych do usuniecia danej wady czynnosci technicznych, do ktérych realizacji
przystepuje sie bez zbednej zwioki?

Odpowiedzi nr 14

Zamawiajacy potwierdza, ze termin usuniecia wady stwierdzonej przy odbiorze koricowym, bedzie
ustalona obiektywnie w oparciu o czasookres wykonania niezbednych do usunigcia danej wady CZynnosci
technicznych, do ktérych realizacji przystepuje sig bez zbednej zwtoki.

Jednoczeénie Zamawiajacy przypomina, ze zgodnie z par. 3 ust. 4, jesli usunigcie ww. wad nastapi po
terminie realizacji przedmiotu umowy, okres$lonym w par. 3 ust. 1, Wykonawca pozostaje w opoznieniu w
wykonaniu umowy.

Pytanie nr 15

Zatacznik nr 5A — Wzér umowy dla Czesci |, par. 14

Zwracamy uwage, ze Wykonawca moze i powinien ponosi¢ odpowiedzialnos¢ jedynie za normalne
nastepstwa jego dziatan i zaniechat powodujacych powstanie szkody u Zamawiajacego, lecz tylko w
zakresie mierzalnej szkody, czyli szkody rzeczywiste;.

Te odpowiedzialnoé¢ kazdy wykonawca kalkuluje w cenie oferty. Zaden jednak z wykonawcéw nie jest w
stanie przewidzie¢ i obja¢ kalkulacja powyiszej ceny ryzyka odpowiedzialnosci za utracone korzysci



Zamawiajacego, co w chwili sktadania oferty i zawierania umowy na wykonanie zamowienia jest w petni
niemierzalne.

Skoro za$ wykonawca okreélajac powyisza ceng musi wzigé pod uwage jej ryczaftowos¢ w ramach
zakreslonych par. 9 ust. 3 wzoru umowy, a to ryzyko poniesienia wszelkich kosztow zwnazanych z realizacja
zaméwienia, musi on ryzyko tej odpowiedzialnosci wliczy¢ w te cene. Moze to jednak zrobi¢ wytacznie w
zakresie mozliwym obiektywnie do wyceny, a tym nie jest odpowiedzialnos¢ za utracone korzysci.

Tym samym, czy Zamawiajacy, majac powyisze racje na uwadze, potwierdzi, ze odpowiedzialnosé
wykonawcy z tytutu utraconych korzysci jest wytaczona?

Odpowiedz nr 15
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16

Zatacznik nr 5A — Wzér umowy dla Czesci |, par. 16 ust. 1

Zwracamy uwage, ze doprecyzowane w tym postanowieniu wzoru umowy sktadniki Medycznego Systemu
Informatycznego, takie jak System HIS, Elektroniczna Dokumentacja Medyczna i e-Ustugi, to
oprogramowanie istniejagce, nie stworzone wyfacznie dla Zamawiajacego w ramach wykonania
zaméwienia i nie przeznaczone wytacznie dla Zamawiajacego, czyli oprogramowanie niededykowane.
Oprogramowanie to podlega licencjonowaniu na mocy par. 15 wzoru umowy, wobec czego Wykonawca
nie moze przenie$¢ do tego oprogramowania na Zamawiajacego autorskich praw majgtkowych.

W zwiazku z powyiszym, czy Zamawiajacy dokona zmiany tresci ust. 1 w par. 16 wzoru umowy i wykresli
z niego stowa: "tj. w szczegdlnosci System HIS, Elektroniczna Dokumentacja Medyczna, e-Ustugi" dodajac
jednoczeénie do zdania drugiego tego ustepu, po stowach: "na potrzeby realizacji Umowy przez
Wykonawce", doda stowa: "wyfgcznie na potrzeby Zamawiajgcego™?

Odpowiedz nr 16

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw SIWZ w Zataczniku nr 5A - Wzér Umowy Czes¢ 1, par. 5 16 ust. 1,
ktéry otrzymuje brzmienie:

,W ramach wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 9 Umowy, Wykonawca przenosi na Zamawiajacego
autorskie prawa majatkowe do oprogramowari dedykowanych wchodzacych w sktad Medycznego
Systemu Informatycznego MSI, do ktorych przystuguja lub przystugiwac beda Wykonawcy prawa autorskie,
o ile dostarczenie takiego oprogramowania jest niezbedne dla realizacji przedmiotu Umowy. Przez
oprogramowanie dedykowane nalezy rozumie¢ cze$¢ oprogramowania MSI, stworzone i wdrozone na
potrzeby realizacji Umowy przez Wykonawce, na potrzeby Zamawiajacego, obejmujace tez wszelkie
modyfikacje i rozszerzenia wszelkiego oprogramowania dostarczanego w ramach niniejszej Umowy (dalej
zwanymi ,,utworami dedykowanymi”).”

Pytanie nr 17

Zatgcznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 3

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze wspomniane w tym postanowieniu wzoru umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych instrukcje Administratora beda zawsze zgodne z powszechnie
obowiazujacymi przepisami prawa, za$ jeli okaza sie niezgodne z nimi, Wykonawca moze odmoéwic
zastosowania sie do nich?

Odpowiedz nr 17



Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z par. 2 ust. 3 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych,
Przetwarzajacy zobowiazany bedzie do przetwarzania danych osobowych zgodnie z odpowiednimi
regulacjami prawnymi obowigzujacymi w Polsce, w tym z ustawami oraz przepisami wykonawczymi.

Pytanie nr 18

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 6

Zwracamy uwage, ze szereg informacji zawierajacych powierzone Wykonawcy do przetwarzania dane
osobowe stanowi tajemnice przedsiebiorstwa Wykonawcy. Wykonawca zatem jest uprawniony do ich
stosownej ochrony przed ujawnieniem ich jego konkurencji.

Tym samym, czy Zamawiajacy potwierdzi, ze wskazana w tym postanowieniu wzoru umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych osoba trzecia nie bedzie osoba prowadzaca dziatalnos$¢ konkurencyjng
wobec Wykonawcy, zatrudniona u osoby prowadzacej taka dziatalnos¢, czy tez osoba wspotpracujacy z
osoba prowadzaca taka dziatalno$¢ na mocy jakiejkolwiek umowy lub na jakiejkolwiek innej podstawie
prawnej, badz faktycznej?

Odpowiedz nr 18

Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku powierzenia czynnosci kontrolnych, o ktérych mowa w par. 2
ust. 6 Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, osobie trzeciej dziatajacej w imieniu
Administratora, osoba ta nie bedzie osoba prowadzaca dziatalno$¢ konkurencyjng wobec Wykonawcy,
zatrudniona u osoby prowadzacej taka dziatalnos¢, czy tez osoba wspétpracujaca z osoba prowadzacy taka
dziatalnoé¢ na mocy jakiejkolwiek umowy lub na jakiejkolwiek innej podstawie prawnej, badz faktycznej, z
zastrzezeniem, ze Wykonawca wskaze takie osoby Zamawiajacemu.

Pytanie nr 19

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 7

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze wskazana w tym postanowieniu wzoru umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych osoba upowazniona to osoba trzecia, o ktérej mowa w ust. 6 par. 2 tego wzoru umowy
powierzenia?

Odpowiedz nr 19

Zamawiajacy potwierdza, ze dotyczy osoby trzeciej, o ktérej mowa w par. 2 ust. 6.

Pytanie nr 20

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 10

Zwracamy uwage, ze zgodnie z art. 33 ust. 2 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE, podmiot przetwarzajacy zgtasza administratorowi stwierdzone naruszenie ochrony
powierzonych mu przez tego administratora danych osobowych bez zbednej zwtoki, co nie oznacza, ze
kazdorazowo bedzie to czas raptem 12 godzin, liczac od stwierdzenia tego naruszenia.

Stwierdzenie bez zbednej zwloki oznacza taki termin, ktéry pozwoli administratorowi dokonanie
zgtoszenia w terminie okre$lonych w art. 33 ust. 1 powyzszego rozporzadzenia. Przepis ten jednak nigdzie
nie zastrzega i nie obliguje zadnego przetwarzajacego do wykonania cigzacych na nich na mocy tych
przepiséw obowigzkéw w szczegélnie krétkim terminie 12 godzin, czego wymaga od Wykonawcy



Zamawiajacy przedmiotowym postanowieniem wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych.

Tym samym, ten szczegélnie krotki termin obcigzajacy Wykonawce (Przetwa rzajgcego) nie znajduje zadnej
podstawy w obowigzujacych przepisach, a wrecz mozna stwierdzié, ze narusza je, zobowigzujac
Wykonawce do $wiadczenia niemozliwego, tym bardziej, ze wraz z zawiadomienie o naruszeniu winien on
przekaza¢ Zamawiajagcemu (Administratorowi) szereg bardzo szczeg6étowych danych dotyczacych tego
naruszenia, ktéry ustalenie, zbadanie i stwierdzenie nieraz wymaga znacznie wigcej czasu niz narzucony
Wykonawcy.

Tym samym, prosimy o zmodyfikowanie tego postanowienia wzoru umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych i zastapienia w nim stéw: "w ciggu 12 godzin" stowami: "bez zbednej zwtoki'"?

Odpowiedz nr 20

Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SIWZ. Jednocze$nie wskazuje, ze par. 2 ust. 11 méwi, ze w przypadku gdy
Podmiot Przetwarzajacy nie moze przekaza¢ wszystkich informacji, ktérych mowa w par. 2 ust. 10 lit. a -
d, w tym samym czasie, jest zobowiazany do przekazywania ich stopniowo.

Pytanie nr 21

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 23

Zwracamy uwage, ze wymagania obcigzajagce Wykonawce wynikajace ze wspomnianego w tym
postanowieniu wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych referencyjnego poziomu
bezpieczeristwa musza zosta¢ uwzglednione w ofercie i w jej cenie. Jego zafaczenie do specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia jest wigc wymagane art. 29 ust. 1 ustawy - Prawo zamowien publicznych.
Prosimy tym samym o zataczenie do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia wyczerpujacego i
kompletnego opisu rzeczonego wyzej referencyjnego poziomu bezpieczeristwa wymaganego przez
Zamawiajgcego (Administratora).

Odpowiedz nr 21

Zamawiajacy dokonuje zamiany zapisu SIWZ w zataczniku nr 1 do Umowy, par 2 ust. 23, ktory otrzymuje
brzmienie:

,Podmiot Przetwarzajacy, projektujac, eksploatujac, doskonalac srodki bezpieczenstwa, o ktérych mowa
w §2 ust. 21 niniejszej umowy, uwzglednia poziom bezpieczeristwa adekwatny do ryzyk, wskazany przez
Administratora i zgodny z przepisami prawa polskiego i unijnego wskazanego w par. 1 ust. 3aw przypadku
braku mozliwoéci ich zastosowania w catosci lub czesci, poinformuje o tym niezwiocznie Administratora
Danych. Wszelkie rozbieznoséci w zakresie stosowania referencyjnego poziomu bezpieczenstwa zostang
wyjasnione i skorygowane przez Strony niezwfocznie, majac na uwadze obowigzki Administratora Danych
i Podmiotu Przetwarzajacego w zakresie bezpieczeristwa Danych Osobowych oraz posiadane srodki i
mozliwosci.”

Pytanie nr 22

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 27

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze przewidziane tym postanowieniem wzoru umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych domniemanie winy moze zosta¢ uchylone w trybie art. 82 ust. 3
rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie



ochrony oséb fizycznych w zwiazku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE?

Odpowiedz nr 22

Zamawiajacy potwierdza powyisze.

Pytanie nr 23

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 2 ust. 29

Zwracamy uwage, ze od kar administracyjnych i innych pienigznych obciazen natozonych przez organy
kontrolne lub nadzoru, nie sg naliczane odsetki.

Nie ma tez zadnych podstaw prawnych do ukarania Wykonawcy (Przetwarzajacego) za zaptate przez
Zamawiajacego (Administratora) nafozonych na niego kar i odszkodowar, do czego zmierza zagrozenie
naliczenia Wykonawcy odsetek ustawowych od tych kar i odszkodowan. Tym samym, bezprawnym jest
obciazanie takimi odsetkami Wykonawcy, co prowadzi do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiajgcego
kosztem Wykonawcy.

Wobec tego, czy Zamawiajacy usunie z tego postanowienia wzoru umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych stowa: "powigkszone o odsetki w wysokosci ustawowej naliczone od dnia zapfaty tych
kar lub odszkodowar prze Administratora"?

Odpowiedz nr 23
Zamawiajacy podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie nr 24

Zatacznik nr 1 do wzoru umowy, par. 3 ust. 6

Zwracamy uwage, ze zaden z powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa, w tym rozporzadzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 0s6b
fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, nie obliguje podmioty przetwarzajace powierzone im przez
administratoréw dane osobowe do informowania tych administratoréw o zdarzeniach majacych za
przedmiot powierzone dane w konkretnym terminie, a na pewno nie w terminie 24 godzin.

Istotnym jest jednak to, aby administrator powziat wiedze o takich zdarzeniach, ale niezwtocznie od ich
zaistnienia, co nie zawsze zamknie sie w sztywnym terminie 24 godzin.

Tym samym, czy Zamawiajacy odpowiednio zmieni to postanowienie wzoru umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych i usunie z niego stowa: "nie p6zniej niz w ciggu 24 godzin"?

Odpowiedz nr 24
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25

Zatacznik nr 1A — Szczeg6towy opis przedmiotu zamowienia (SOPZ) do Czesci |, pkt. 111.1.3 ppkt 2

Prosimy o zataczenie do specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia tresci wspomnianych w tym
postanowieniu opisu przedmiotu zamodwienia aktow prawa wewngtrznego obowigzujacych u
Zamawiajgcego.



Zwracamy uwage, e wymagania w tych aktach obowigzujagce Wykonawcg pozwola Wykonawcy na
dokonanie wyceny i ustalenie ceny oferty. Zataczenie tych aktéw jest wymagane art. 29 ust. 1 ustawy -
Prawo zamowien publicznych.

Odpowiedz nr 25

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw SIWZ w Zataczniku nr 1A — Wzér Umowy SOPZ Czesc 1, ust. 11.1.3
Pozostate ustalenia, pkt 2., poprzez wykreslenia go w catosci.

Pytanie nr 26

- Zatacznik nr 1A - Szczegétowy opis przedmiotu zaméwienia (SOPZ) do Czescil, Rozdziat I11.1.3 pkt 4, ppkt
5)

Zwracamy uwage, ze wymagania obcigzajace Wykonawce wynikajace z obowiazujacej u Zamawiajacego
polityki bezpieczeristwa musza zosta¢ uwzglednione w ofercie i w jej cenie. Jej zatgczenie do specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia jest wigc wymagane art. 29 ust. 1 ustawy - Prawo zamowien publicznych.
Prosimy tym samym o zataczenie do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia tresci wspomnianej w
tym postanowieniu opisu przedmiotu zaméwienia polityki bezpieczeristwa.

Odpowiedz nr 26

Zamawiajacy informuje, ze nie moze upublicznia¢ swojej polityki bezpieczenstwa na tym etapie
postepowania, ale udostepni ja wybranemu Wykonawcy na etapie analizy przedwdrozeniowej.

Ponadto Zamawiajacy dokonuje zmiany w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, rozdziat Xl:

1. Termin skfadania ofert uptywa w dniu 11.01.2021 roku, o godz. 9.45.
2. Otwarcie ofert nastapi w dniu 11.01.2021 roku o godz. 10.00 w siedzibie zamawiajacego:

Powiatowe Centrum Ustug Medycznych w Kielcach,
25-014 Kielce, ul. Zelazna 35, IV pigtro, pokdj nr 405

Pozostate zapisy pozostaja bez zmian. Powyisze odpowiedzi stanowia integralng czgs¢ SIWZ.




